
ażdy z nas posiada jakieś 
wypełnienia ( plomby) 
w zębach zaatakowanych 
przez próchnicę. Zwycza-
jowo w gabinetach do tego 
typu uzupełnień stosuje się 
materiały kompozytowe, 
światło utwardzalne, które 
wymagają po kilkuletnim 

okresie używania wymiany. Dlaczego tak 
się dzieje? Kompozyt to materiał ulegający 
cały czas procesowi polimeryzacji, przez co 
jego szczelność brzeżna po kilku latach po-
zostawia wiele do życzenia, narażając nasze 
zęby na wtórną próchnicę. Jest to materiał 
chłonny, przez co jego kolor nie jest do koń-
ca stabilny, a jego współczynnik ścieralności 
jest dużo niższy niż naturalnych zębów, co 
powoduje ciągłe jego ścieranie, narażając 
nasz zgryz na wieczną przebudowę ( bardzo 
niekorzystne dla stawów skroniowo-żuchwo-
wych), w efekcie obniżania się zgryzu zaczy-
namy ścierać własne zęby(siekacze).

Alternatywą dla takich wypełnień są 
wkłady pełnoceramiczne, zwane Inlay (on-
lay, overlay- w zależności od ich objętości). 
W gabinecie zostaje opracowany ząb zaata-
kowany przez próchnicę, pobrany wycisk, 
który posłuży do stworzenia modelu gipso-
wego, na którym w laboratorium protetycz-

nym zostanie wykonane wypełnienie pełno-
ceramiczne. Wkłady takie charakteryzują się 
dużo lepszą szczelnością, stabilnością kolo-
ru, nie ulegają zmianom strukturalnym ich 
ścieralność odpowiada twardości szkliwa. 
Dzięki wkładom pełnoceramicznym może-
my powstrzymać procesy ścierania siekaczy, 

stabilizując zgryz na odpowiedniej wysoko-
ści, a wysoka estetyka pozostaje na lata bez 
zmian. Inlay wykonywany jest z apatytowej 
ceramiki, wprasowywanej przy użyciu spe-
cjalistycznego pieca, do wcześniej przygo-

towywanej formy, co zapewnia jednorodną 
strukturę, bardzo wytrzymałą i stabilną, mo-
cowaną w ustach za pomocą odpowiednich 
klejów, niezmieniających przezierności i ko-
loru zęba. Wypełnienia takie często są nie do 
odróżnienia od naturalnych zębów.

W razie pytań, zapraszamy na bezpłatną 

konsultację w naszym gabinecie. Konsultacje 
zawsze odbywają się przy udziale lekarza sto-
matologa i doświadczonego technika denty-
stycznego, co gwarantuje usługę protetyczną 
na najwyższym poziomie.
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